
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600127

127

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

Controladoria-Geral da União

SECRETARIA EXECUTIVA
DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA

COORDENAÇÃO-GERAL DE LICITAÇÕES,
CONTRATOS E DOCUMENTAÇÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2019 - UASG 370003

Número do Contrato: 41/2017.
Nº Processo: 00190114406201735.
PREGÃO SRP Nº 10/2016. Contratante: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIAO -.CNPJ
Contratado: 06984836000154. Contratado : INTELIGENCIA DE NEGOCIOS, SISTEMASE
INFORMATICA LTDA.. Objeto: O presente Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo ao
Contrato nº 41/2017 de 250 horas de consultoria técnica (mentoring) para
desenvolvimento de novos painéis e manutenção corretiva, adaptativa e evolutiva dos
painéis já existentes, que tenham sido desenvolvidos ou que venham a ser confeccionados
utilizado a plataforma QlikView. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 . Vigência: 15/08/2019
a 28/09/2019. Valor Total: R$62.500,00. Fonte: 100000000 - 2018NE800008. Data de
Assinatura: 15/08/2019.

(SICON - 15/08/2019)

Conselho Nacional do Ministério Público
EXTRATO DO 2º TERMO ADITIVO AO CONTRATO CNMP Nº 4/2018

Processo: 19.00.6300.0004110/2019-96. Contratante: Conselho Nacional do Ministério
Público. CNPJ: 11.439.520/0001-11. Contratada: Águia Net Consultoria Estratégica Ltda Epp.
CNPJ: 05.585.355/0001-03. Objeto: Reajustar o valor do Contrato CNMP nº 4/2018, com
efeitos retroativos a 09/04/2019, em 4,74%, com base no ICTI (Índice de Custos da
Tecnologia da Informação) de abril de 2019, referente ao acumulado nos últimos doze
meses, nos termos da Cláusula Nona do Contrato CNMP nº 4/2018, alterada pela Cláusula
Primeira do seu Primeiro Termo Aditivo. Valor do Termo: R$ 27.578,73 (vinte e sete mil,
quinhentos e setenta e oito reais e setenta e três centavos). Data de Assinatura:
14/08/2019. Programa/Atividade: 03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica:
3.3.9.0.40.07. Nota de Empenho: 2019NE000075. Signatário da Contratante: Humberto de
Campos Costa. Signatário da Contratada: Odilon Rauen Junior.

S EC R E T A R I A - G E R A L
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2019 - UASG 590001

Nº Processo: 6330.3058/2019-17. Objeto: Contratação de prestação de serviço de acesso IP
permanente, dedicado e exclusivo entre a Rede de Dados do Conselho Nacional do
Ministério Público - CNMP e a rede mundial de computadores - Internet, de acordo com
as previsões e as especificações descritas no Edital.. Total de Itens Licitados: 8. Edital:
16/08/2019 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Setor de Administração
Federal Sul, Quadra 02, Lote 03, - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/590001-5-00021-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 16/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
28/08/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

MARCIEL RUBENS DA SILVA
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/08/2019) 590001-00001-2019NE000069

Ministério Público da União
S EC R E T A R I A - G E R A L

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 1691/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a ICOB INSTITUTO DE CIRURGIA OCULAR DE BRASILIA LTDA. Objeto: Prestação de
Serviços Médicos. Processo: 1.00.000.002713/2019-71. Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º
2019NE000115, de 29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 25/03/2019 a 24/03/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado ALIPIO DE SOUSA NETO.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO

Termo de Credenciamento nº 1758/2019, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO DA
UNIÃO e a MP EMPREENDIMENTOS MEDICOS LTDA - ME. Objeto: Prestação de Serviços
Médicos. Processo: 1.00.000.002297/2019-19. Elemento de despesa: 33.90.39. Programa
de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPF: n.º 2019NE000115, de
29/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 2019NE000027, de 10/01/2019,
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de
Empenho/MPM: n.º 2019NE000024, de 03/01/2019, Elemento de despesa: 33.90.39.
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º
2019NE000123, de 06/02/2019, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º
03301210020045664. Nota de Empenho/CNMP: n.º 2019NE000220, de 18/02/2019.
Vigência: 01/08/2019 a 31/07/2024. Assinatura: pelo Credenciante MARCIUS CORREIA
LIMA e pelo Credenciado MARCELO GENOVESE SOARES.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo Aditivo Ao Credenciamento nº 91/2017. Credenciários: União Federal,
Por Intermédio do Ministério Público da União e Fundação Faculdade de Medicina.
Objeto: Alterar A Cláusula Oitava-do Preço. Data: 02 de Agosto de 2019. Assinam:
Marcius Correia Lima Pelo Credenciante e Flávio Fava de Moraes, Pelo Credenciado.

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA Nº 1/2019 - TÉCNICA E PREÇO

Processo nº 1.00.000.020280/2018-54
A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria Geral da República

informa o resultado de julgamento da Proposta Técnica da licitante RADIOLA P U B L I C I DA D E
E PROPAGANDA LTDA que obteve a Pontuação Técnica de 96,10 (noventa e seis pontos e
dez décimos), correspondente à soma dos quatro quesitos. A ata da segunda sessão
encontra-se disponível no Portal da Transparência, no endereço
www.transparencia.mpf.mp.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA
Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2019 - UASG 200100

Processo nº 1.00.000.001644/2019-88
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão suprerreferido foi adjudicado à empresa REGINA PACHECO & COELHO
CONSULTORIA EM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ nº 02.914.334/0001-04, no valor de R$
485.920,00. Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2019 - UASG 200100

Processo nº 1.00.000.009803/2019-92
O Coordenador de Licitações e Disputas Eletrônicas torna público que o objeto

do pregão suprerreferido foi adjudicado à empresa MENDONCA & GONCALVES
CONSTRUCOES E INCORPORACOES LTDA, CNPJ nº 13.798.155/0001-67, no valor de R$
241.000,00. Os preços e as especificações estão à disposição para consulta no site
www.transparencia.mpf.mp.br.

PAULO VICTOR TEIXEIRA DA FONSECA

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA DA 2ª REGIÃO
EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenientes: Ministério Público Federal, por intermédio da Procuradoria Regional da
República da 2ª Região e A Escola de Magistratura do Estado do Rio de Janeiro - E M E R J.
Objeto: Proporcionar a preparação do estagiário para a empregabilidade, para a vida
cidadã e para o trabalho, por meio do exercício de atividades correlatas à sua pretendida
formação profissional, em complementação ao conhecimento teórico adquirido na
instituição de ensino. Vigência: 3 anos. Data e assinatura: 12/08/2019. Marcia Morgado
Miranda, procuradora-chefe da PRR2 e André Gustavo Correa de Andrade, diretor-geral da
EMERJ. Processo Administrativo 1.02.000.002999/2019-10.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE ALAGOAS
EXTRATO DO CONTRATO Nº 2/2019

Processo: 1.11.000.001607/2018-13. Contratantes: União, por intermédio da Procuradoria
da República no Estado de Alagoas e a empresa Dalfiore Comércio e Indústria EIRELI. -
CNPJ: 29.419.258/0001-09. Objeto: Confecção e instalação de placas, painéis e caixa para
desmuniciamento de arma de fogo. ND 3.3.9.0.39. Pregão Eletrônico PR/AL nº 01/2019.
Fund. Legal: Lei 10.520/2002 e Lei 8666/1993. Total: R$ 18.577,49 (dezoito mil, quinhentos
e setenta e sete reais e quarenta e nove centavos). Assinatura: 19/06/2019. Assinam: pelo
Contratante, Daniel Costa Fortes - Secretário Estadual e, pela Contratada, Pablo Marins
Dalfior - Proprietário.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO DISTRITO FEDERAL
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº 17/2016 referente à prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças, mediante ressarcimento,
e materiais de consumo diversos, em dois no-breaks de 50 kVA, na Procuradoria da
República no Distrito Federal (PR/DF), firmado entre a União, por intermédio da PR/DF, e
a empresa LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA.. Objeto:
Reajuste e prorrogação do prazo de vigência do contrato n. 17/2016, pelo prazo de 12
(doze) meses, de 26/10/2019 até 25/10/2020. Valor: R$ 29.022,78 (vinte e nove mil, vinte
e dois reais e setenta e oito centavos) Fundamento Legal: Art. 57, II, da Lei 8.666/93.
Processo: 1.16.000.001194/2019-63. Data da assinatura: 15/08/2019. Signatários: pela
Contratante, Israel Pereira Coelho, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Sr. Roncalli dos
Santos Souza, representante legal.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO MARANHÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 06/2016, para prestação de serviços de
impressão corporativa, cópia, digitalização e transmissão por fax nas dependências da
Procuradoria da República no Maranhão, firmado em 13/09/2016; Contratante: União
Federal, por intermédio da Procuradoria da República no Maranhão; Contratada: SIMPRESS
COMÉRCIO, LOCAÇÃO E SERVIÇOS S.A.; Objeto: A alteração da Cláusula Treze (Do Preço) do
contrato original, visando a adequação dos preços unitários dos serviços; Fundamento
Legal: art. 65, inc. II da Lei nº 8.666/93,Processo: MPF/PR/MA nº 1.19.000.001458/2016-24;
Cobertura Orçamentária: Elemento de despesa 339040, Programa de Trabalho
03062058142640001; Nota de Empenho: nº 2019NE000040, de 22/01/2019; Signatários:
pela Contratante, Flávio Roberto Martins de Matos, e pela Contratada, Vittorio Danesi;
Data da assinatura: 29/07/2019.

AVISO DE LICITAÇÃO
REGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2019 - SRP - UASG 200078

Processo nº: 1.19.000.001286/2019-31
A Procuradoria da República no Maranhão, por meio do seu Pregoeiro, torna

público que será realizada às 09:00 h do dia 28 de agosto de 2019, no site
www.comprasgovernamentais.gov.br, a sessão pública do pregão supramencionado para
REGISTRO DE PREÇOS para futuras e eventuais aquisições, de forma parcelada, de
MATERIAL ELÉTRICO E ELETRÔNICO; MATERIAL PARA MANUTENÇÃO DE BENS IMÓVEIS;
MATERIAL DE SINALIZAÇÃO VISUAL; MATERIAL DE PROTEÇÃO E SEGURANÇA E MATERIAL
DE MANOBRA E PATRULHAMENTO para atender as demandas da Procuradoria da
República no Maranhão (Órgão Gerenciador). A cópia do Edital poderá ser obtida no
endereço eletrônico acima mencionado, no site www.transparencia.mpf.mp.br e ainda no
endereço: Avenida Senador Vitorino Freire, nº 52, Areinha, São Luís/MA, das 10h00 às
15h00.

São Luís, 15 de agosto de 2019.
SEBASTIÃO REMI RIBEIRO SAMPAIO

http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019081600128

128

Nº 158, sexta-feira, 16 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

RESULTADO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019 - UASG 200078

Processo nº 1.19.000.000762/2019-05.
A Procuradoria da República no Maranhão, por meio do seu Pregoeiro, torna

público a homologação do pregão supramencionado, cujo objeto foi adjudicado da
seguinte forma: Grupo 1 para Catarina Ferreira de Sousa, CNPJ: 04.931.991/0001-87; Grupo
2 para JCF Licitações e Serviços Ltda, CNPJ: 32.919.582/0001-09; Grupos 3 e 4 para CKS
Comércio de Materiais de Escritório EIRELI, CNPJ: 08.978.381/0001-90.

São Luís, 15 de agosto de 2019.
SEBASTIÃO REMI RIBEIRO SAMPAIO

Pregoeiro

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DA PARAÍBA
AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 08/2019
O Gerente de Registro de Preços da Procuradoria da República na Paraíba, em

cumprimento ao disposto no inciso IX do Art. 104 do Regimento Administrativo do MPF,
aprovado pela Portaria SG/MPF Nº 382, de 05/05/2015, torna público o registro de preços
para futura e eventual aquisição de equipamentos e suprimentos de informática, para
atender a demanda da Procuradoria da República na Paraíba (João Pessoa-PB) e de suas
unidades municipais no Estado da Paraíba, de acordo com as especificações, condições de
fornecimento e quantitativos estimativos constantes do ANEXO I (Termo de Referência),
objeto do PREGÃO ELETRÔNICO N° 08/2019 (SRP), (processo MPF/PB Nº
1.24.000.000979/2019-47, UASG 200087), conforme Ata de Registro de Preços PR/PB nº
08/2019, com validade de 12 (doze) meses, disponibilizada no site www.prpb.mpf.mp.br
(VALOR UNITÁRIO): ITEM 01 (R$ 343,97) à empresa BRASUMIX EIRELI, CNPJ:
28.314.084/0001-57 (ATA N° 08/2019-A), ITEM 2 (R$ 247,00) à empresa TRC COMERCIO E
SERVICOS EIRELI, CNPJ 32.699.271/0001-73 (ATA N° 08/2019-B), ITEM 4 (R$ 46,25) à
empresa INFRACOMIX COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI, CNPJ
22.801.116/0001-62 (ATA N° 08/2019-C), ITEM 5 (R$ 339,00) à empresa VLP INDUSTRIA
ELETRONICA LTDA, CNPJ 12.215.178/0001-39 (ATA N° 08/2019-D), ITEM 06 (R$ 17,00) e
ITEM 07 (R$ 21,02) à empresa MULTICONTROL DISTRIBUIDORA DE ELETRONICOS - EIRELI,
CNPJ: 33.180.446/0001-02 (ATA N° 08/2019-E), ITEM 8 (R$ 28,50) e ITEM 9 (R$ 45,00) à
empresa SOLARIS TELEINFORMATICA LTDA, CNPJ 11.099.588/0001-07 (ATA N° 08/2019-F).

João Pessoa, 14 de Agosto de 2019.
JOSÉ HILDECARLOS MAIA

Gerente de Registro de Preços

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO PARANÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 3º Termo Aditivo. Contratantes: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Paraná, e HF CIX CONSTRUTORA LTDA - ME. OBJETO: reajuste do
preço e prorrogação do prazo de vigência. VALOR GLOBAL ANUAL: R$ 57.638,52. VIGÊNCIA:
26/09/19 a 25/09/20. MODALIDADE: Pregão Eletrônico, considerando as disposições
estabelecidas na Lei nº 10.520 de 17/07/02, Decreto nº 5.450, de 31/05/05, e ainda as
disposições contidas na Lei nº 8.666, de 21/06/93. ASSINATURA: 14/08/19. PR O C ES S O :
1.25.000.002351/2017-87. ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de
Administração, pela Contratante, e José Fernando Ferreira de Araújo, pela Contratada.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 19º Termo Aditivo. Contratantes: União, por intermédio da Procuradoria da
República no Estado do Paraná, e José Tadeu Fernandes Fontes e João de Deus Fernandes
Fontes. OBJETO: reajuste do preço e prorrogação do prazo de vigência. VALOR G LO BA L
ANUAL: R$ 40.100,52. VIGÊNCIA: 13/11/19 a 12/11/21. MODALIDADE: dispensa de licitação
art. 24, X, da Lei nº 8.666. ASSINATURA: 10/08/19. PROCESSO: 1.25.000.003089/2000-40.
ASSINAM: Marcela Puig Kaczorowski, Coordenadora de Administração, pela Contratante, e
José Tadeu Fernandes e João de Deus Fernandes Fontes, pela Contratada.

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 1/2019

A Comissão Permanente de Licitação da Procuradoria da República no Estado
do Rio de Janeiro torna público que fará realizar no dia 19 de setembro de 2019, às 14
horas, no auditório de sua sede, na Av. Nilo Peçanha 31, 6º andar, Centro, Rio de
Janeiro/RJ, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, cujo objeto é a contratação de
sociedade empresarial apta para a execução de OBRAS DE REFORMA E REVITALIZAÇÃO DAS
FACHADAS DO PRÉDIO-SEDE DA PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO RIO DE JANEIRO -
PR/RJ, conforme Procedimento de Gestão Administrativa - PGEA - n.º
1.30.001.002579/2019-69. O edital, com as demais informações, estará à disposição no 5º
andar, sala 513, do endereço acima, das 13 às 19 horas e, para recebê-lo, cada preposto
deverá trazer 01 (uma) mídia eletrônica para sua gravação gratuita, ou acessá-lo no
endereço eletrônico http://www.mpf.mp.br/rj.

RAFAEL TADEU SALOMÃO SILVA

PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO ESTADO DE SÃO PAULO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESpécie: 3º Termo Aditivo Ao Contrato nº 67/2016; Processo PR-SP/DICGC:
1.34.001.008670/2016-04; Contratante: Procuradoria da República No Estado de São Paulo;
CNPJ: 26.989.715/0031-28; Contratada: Claro S.A.; CNPJ: 40.432.544/0001-47; Objeto:
Alteração da Cláusula Sétima - Vigência do Contrato Originário; Vigência: 19/12/2019 A
18/12/2020; Signatários: MPF-PR/SP: Cláudia Diamante Gouveia, Secretaria Estadual
Substituta e Contratada: Juliana Franco Jibran Hsieh e Fernanda de Paula e Silva Arruda;
Data da Assinatura: 13/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

ESPÉCIE: 6º Termo Aditivo ao Contrato nº 40/2014; PROCESSO PR-SP/DICGC:
1.34.001.000923/2013-41; Contratante: Procuradoria da República No Estado de São Paulo;
CNPJ: 26.989.715/0031-28; Contratada: Wilney Cardozo Arquitetura e Construções
Ltda.;CNPJ: 58.572.942./0001-24; Objeto: Alteração da Cláusula Nona - Vigência e
Prorrogação do Contrato Originário; Vigência: 01/11/2019 A 30/04/2022; Signatários: Mpf-
Pr/Sp: Cláudia Diamante Gouveia, Secretaria Estadual Substituta e Contratada: Wilney
Shmidt Cardozo e Varinia Zanetti Pereira Cardozo; Data da Assinatura: 14/08/2019.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2019

O Pregoeiro da Procuradoria da República no Estado de São Paulo torna
público, para conhecimento dos interessados que, realizado o Pregão Eletrônico destinado
ao Registro de Preços para aquisição de materiais elétricos, foram declaradas vencedoras
as empresas Osmar da Silva Eireli nos itens 1 e 12; Mil Watts Comércio de Materiais
Elétricos Eireli nos itens 2 e 3; Mork Solar - Produtos e Serviços Elétricos Ltda. no item 4;
R.E. da Silva e Silva Ltda no item 7; Ledluxe Indústria, Comércio, Importação e Exportação
Eireli no item 8; Adriana Marques dos Santos Comércio de Material Elétrico no item 9; D.P.
da Silva Junior Elétricos - Eireli nos itens 10 e 11; D & F Comércio de Materiais Elétricos
Ltda nos itens 13 e 14; Led Elétrica Brasil Ltda nos itens 15, 22, 23 e 25; Mega Comercial

Elétrica Ltda no item 17; Multi Lite Comercial Elétrica Ltda. nos itens 18 e 19; Marcio
Anderson Rodrigues Comércio e Serviços de Telecomunicações Eireli nos itens 20, 21, 40 e
41; S.A. de Jesus Comércio de Materiais de Construção no item 24; W&A Comércio e
Distribuição Pet Ltda nos itens 26 e 29; Isolux Comercial Ltda nos itens 27 e 43; Liceri
Comércio de Produtos em Geral Ltda nos itens 28, 30, 31 e 32; Informática Quality
Comércio e Serviços Eireli no item 33; Amilton Guimarães e Cia Ltda nos itens 34, 35, 36
e 38; H L P Comércio Eletro-Fonia Ltda no item 37; Krima Vendas e Serviços Elétricos Eireli
no item 42; e GR Comércio Eireli no item 44. Foram declarados fracassados os itens 5, 6,
16 e 39. O resultado foi homologado pela Autoridade competente.

FÁBIO TEYDI ARAKI

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
PROCURADORIA-GERAL

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO
DIVISÃO DE EDITAIS E CONTRATOS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2019/PGT/MPT

A Diretora de Administração homologou o procedimento licitatório em
referência, cujo objeto foi adjudicado à empresa SEVEN FITNESS CULTURA E QUALIDADE DE
VIDA LTDA, CNPJ nº 09.065.084/0001-16.

Brasília - DF, 15 de agosto de 2019.
TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS

Diretora de Administração

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2019/PGT/MPT

A Diretora de Administração homologou o procedimento licitatório em
referência, cujo objeto foi adjudicado à empresa AIQON SERVICOS EM INFORMATICA LTDA,
CNPJ nº 15.278.897/0001-97.

Brasília - DF, 15 de agosto de 2019.
TERESA CRISTINA AIRES DE ASSIS

Diretora de Administração
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 6ª REGIÃO

EXTRATO DE CONVÊNIO

Convenentes: Ministério Público do Trabalho, por intermédio da Procuradoria Regional do
Trabalho da 6ª Região e a Faculdade Damas da Instrução Cristã - Fadic. Objeto: Prorrogar
o convênio entre as partes supracitadas, visando proporcionar aos alunos da instituição de
ensino a oportunidade de participar das seleções realizadas pela PRT6 e ingressar em seu
programa de estágio. VIGÊNCIA: 3 (três) anos, contados a partir de 12.09.2019. DATA DA
ASSINATURA: 19.07.2019. Assinam: Dayse Tavares Cavalcanti de Moraes, Diretora Regional
da PRT 6ª Região, e a Diretora Presidente da Fadic, Marcela Sarmento Cavalcanti.

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO Nº 3/2019

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publicada no D.O.U em
06/08/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada para
prestação de Serviço Telefônico Fixo Comutado-STFC, nas modalidades Local e Longa
Distância Nacional (LDN), a ser executado de forma continuada nas unidades do Ministério
Público do Trabalho em Pernambuco.

ALEX RODRIGUES DE ARAUJO
Pregoeiro

(SIDEC - 15/08/2019) 200091-00001-2019NE000013
PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 9ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 022/2017. Processo nº
002265.2017.09.900/3. Contratada: Prestseg Vigilância Ltda - ME. Espécie: Terceiro Termo
Aditivo. Objeto: Reajustar o valor mensal para R$ 565,06 a partir de 05/10/2019, e
prorrogar a vigência até 04/10/2020. Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-
Chefe, pela Contratante e Benedito dos Santos pela Contratada. Curitiba, 06/08/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Contratante: União Federal/PRT 9ª Região. Contrato nº 054/2016. Processo nº
002478.2017.09.900/0. Contratada: Prestseg Vigilância Ltda - ME. Espécie: Terceiro Termo
Aditivo. Objeto: Prorrogar a vigência até 06/10/2020 para os serviços prestados na PTM de
Maringá e até 11/10/2020 para os serviços prestados na PTM de Umuarama, e reajustar os
valores em 4,39%, alterando os valores mensais para R$ 647,22 para os serviços prestados
na PTM de Maringá e R$ 375,80 para os serviços prestados na PTM de Umuarama.
Assinam: Gláucio Araújo de Oliveira, Procurador-Chefe, pela Contratante e Benedito dos
Santos pela Contratada. Curitiba, 06/08/2019.

PROCURADORIA REGIONAL DO TRABALHO DA 19ª REGIÃO
AV I S O

PREGÃO Nº 7/2019

A PRT/19ª Região torna público que realizará licitação, na modalidade Pregão
Eletrônico, para contratar serviços de limpeza e conservação da sede da PTM de Arapiraca.
A Sessão Pública acontecerá no dia 30/8/19, às 9h, horário de Brasília, no site:
www.comprasgovernamentais.gov.br. Cópia do Edital pode ser obtida no endereço acima,
ou na página da PRT/19 na Internet: http://www.prt19.mpt.mp.br/informe-se/licitacoes.

MARIA VANA TENÓRIO FREIRE
Pregoeira

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 26/2019

O Coordenador de Licitações do Ministério Público Militar/MPM torna público o resultado
de julgamento da licitação supracitada, referente ao processo nº
19.03.0000.0001719/2019-48. Empresas vencedoras: RAFA PAPER DISTRIBUIDORA EIRELI
para os itens 01, 03, 05, 07, 11, 12, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 25, 26, 27, 28, 29, 31 e 33.
L.G. ROSA PAPELARIA, COMÉRCIOS E SERVIÇOS para os itens 02, 09, 30 e 32. LG COMÉRIO
E SERVIÇOS LTDA para os itens 04, 08, 21 e 23. J2 COMÉRCIO DE UTILIDADES E
DISTRIBUIDORA LOGÍSTICA EIRELI para o item 22 e PROGRAF PRODUTOS GRÁFICOS LT DA
para o item 24.

CARLOS ALBERTO DE SOUSA LIMA
Coordenador de Licitações

(SIDEC - 15/08/2019) 200008-00001-2019NE000036

http://www.in.gov.br/autenticidade.html



